δ'. Ἐπειδὴ δὲ συμβαίνει, μοιχείας ἡ ἀρραγὴς γυναικῶν ἡ φόροντος ἡ ἔτερα οἰδηπότε ἐγκλήματα ἐν ταῖς ἐπαρχίαις ἀμαρτιάνεσθαι, κελεύομεν, τοὺς τῶν ἐπαρχιῶν ἡγομένους πάντα κατὰ νόμους διεκδικεῖν καὶ τοὺς ἀμαρτιάνοντας κρατεῖν, καὶ μὴ ἔτέρους ἀντ' ἔτέρων, ἢ ἐξ ἀν ἀδικητῶν χωρίων οἱ τὰ ἐγκλήματα τολμήσαντες, ἄλλον ἀντ' ἄλλον συνέχειν ἡ ζημιάν τοῖς αὐτῶν ἐπάγειν χωρίοις. ἄλλα μηδὲ ἐνεχρυσιμούς ποιεῖν διὰ τὸν ἡμαστήρα, ἢ τὴν τὸν ἐγκληματος ἐκδίκησιν ἰδίους κέρδους ἔνεκα παταλύειν, ἢ τὰ τῶν πλημμελησάντων πούρωματα οἰκεῖον κέρδος ποιεῖσθαι. ἡμεῖς γάρ τοὺς μὲν αὐτοῖς τὰς

sterium praebere iubemus. Sieuti autem Vicarios fieri nolumus, ita omne periculum Praesides provinciarum eorumque cohortem praestare iubemus, ut tam exactionis tributorum, quam quietis locorum, et ut omnis iniuria et damnum reprimatur, curam gerant. Si in provinciis vel vindices vel susceptores sunt tributorum et aliquo auxilio egent, praecepimus, ut Praesides provinciarum eorumque cohortes omne auxilium et operam iis praestent, ut sine impedimento tributorum exactione procedat. Omnes quoque sive [pecuniarias sive] criminales causas, quae provinciarum Praesidibus competit, illos examinare praecepimus: et illi suo periculo eas cognoscant et legitimum finem iis imponant. Praeterea imperamus, ut provinciarum Praesides, quando magistratus suscepturi sunt, sive praescientes, sive absentes sint, Praefecture et largitionibus nostris et Comiti rei privatae pro pecuniis unicuique dictorum magistratum inferendis cautiones praestent: quum, etsi non caveant, tamen perinde, ac si cautionem praestitissent, ipsos eorumque cohortes dictis magistratibus subiacere iubeamus. In illis vero provinciis et urbibus exactionem tributorum ad periculum Praesidum pertinere volumus, in quibus neque Serenarii, neque vindices, neque alii quidam sunt, qui proprio periculo exactionem faciunt.

III. Hoc quoque ad nos pervenit, quosdam ex provinciarum Praesidibus adeo impie turpis lucri studio agi, ut neque testamenta fieri, neque facta insinuari, neque matrimonia quosdam inire, neque instrumenta donationis nuptialis conficeri, neque cadavera defunctorum sepulturis tradi, neque rerum inventaria fieri, et aliud quid eiusmodi vel apud acta, vel coram testibus celebrari permittant. Propterea omnibus magistratibus, civilibus et militaribus, eorumque cohortibus vel alii cuiuscunque interdicibus, ne tale quid committant. Si vero quis tale seclus in quoecunque re publicae nostrae loco perpetrare, vel illi, qui talia audet, praesto esse ausus fuerit, praecepimus, ut illi cingulo privati in exilium mittantur et ex bonis suis duplum damni laesis illati restituant: non aduento illis neque alio legum auxilio. Omnia vero facultatem sanctissimis illius loci Episcopis et primatibus civitatum concedimus, ut eiusmodi conatus prohibeant, provideantque, ut illa omnia secundum tenorem legum sine impedimento et damno procedant, illaque ad nos deserant.